PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

EDITAL Nº 011/2023

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE MAQUINÉ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, considerando o
conteúdo do processo administrativo nº 441/2023, CONVOCA o (a) seguinte candidato (a)
aprovado (a) no concurso público nº 01/2019:

Cargo Nome do Candidato Inscrição Classificação

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

Renata Denisa Silva Pioner  1385259 46° lugar

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

 Rita de Cassia Barcelos da
Silva

1377300 47° lugar

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

Eleonilda Gonçalves de
Oliveira

1369642 48º lugar

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

Amara Terezinha Gularte 1402228 49ºlugar

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

Rita de Cassia dos Santos 1373488 50º lugar

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

Elisete da Luz Hahn 1406099 51º lugar

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

Vanessa Dias Gomes
Rodrigues

1408106 52º lugar

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

Thais Teixeira Hespanhol 1406247 53º lugar

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

Celina Matos Fagundes 1368736 54º lugar

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

Manoela Rodrigues Martins 1406820 55º lugar

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

Deiziane Oliveira Santos 1370321 56º lugar

Professor de Ensino
Fundamental Séries Iniciais e
Educação Infantil

Micheli da Silva Avila Duarte
Pereira

1408831 57º lugar

EDGAR 26/01/2023 11:10:18||

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

  Para apresentar os documentos e comprovar as situações listadas nos itens 11.7.1.

a 11.10 do edital de abertura nº. 01/2019, a fim de tomar posse no prazo de até 10 dias úteis,
a contar da publicação de seu ato de nomeação, conforme Portarias nº 070/2023; 071/2023;
072/2023; 073/2023; 074/2023; 075/2023; 076/2023; 077/2023; 078/2023; 079/2023;
080/2023; 081/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 25 DE JANEIRO 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Assinado Digitalmente

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretário de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

EDGAR 26/01/2023 11:10:18||

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 070, DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

NOMEIA RENATA DENISA SILVA

PIONER, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia RENATA DENISA SILVA
PIONER, aprovada em 46º (Quadragésimo sexto) lugar no Concurso Público n°
01/2019, inscrição n° 1385259, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de
Professor de Ensino Fundamental Séries Iniciais e Educação Infantil, Classe “A”,
Nível 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e
Esporte, considerando o conteúdo do processo administrativo n° 441/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Assinado Digitalmente

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

EDGAR 26/01/2023 11:10:18||

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 071, DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

NOMEIA RITA DE CASSIA

BARCELOS DA SILVA, APROVADA

EM CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia RITA DE CASSIA
BARCELOS DA SILVA, aprovada em 47º (Quadragésimo sétimo) lugar no Concurso
Público n° 01/2019, inscrição n° 1377300, para exercer o cargo de Provimento Efetivo
de Professor de Ensino Fundamental Séries Iniciais e Educação Infantil, Classe “A”,
Nível 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e
Esporte, considerando o conteúdo do processo administrativo n° 441/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Assinado Digitalmente

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

EDGAR 26/01/2023 11:10:18||

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 072 DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

NOMEIA ELEONILDA GONÇALVES

DE OLIVEIRA, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia ELEONILDA
GONÇALVES DE OLIVEIRA, aprovada em 48º (Quadragésimo oitavo) lugar no
Concurso Público n° 01/2019, inscrição n° 1369642, para exercer o cargo de
Provimento Efetivo de Professor de Ensino Fundamental Séries Iniciais e Educação
Infantil, Classe “A”,  Nível 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria
Municipal de Educação e Esporte, considerando o conteúdo do processo
administrativo n° 441/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Assinado Digitalmente

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

EDGAR 26/01/2023 11:10:18||

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 073 DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

NOMEIA AMARA TEREZINHA

GULARTE, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia AMARA TEREZINHA
GULARTE, aprovada em 49º (Quadragésimo nono) lugar no Concurso Público n°
01/2019, inscrição n° 1402228, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de
Professor de Ensino Fundamental Séries Iniciais e Educação Infantil, Classe “A”,
Nível 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e
Esporte, considerando o conteúdo do processo administrativo n° 441/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Assinado Digitalmente

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

EDGAR 26/01/2023 11:10:18||

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 074 DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

NOMEIA RITA DE CASSIA DOS

SANTOS, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia RITA DE CASSIA DOS
SANTOS, aprovada em 50º (Quinquagésimo ) lugar no Concurso Público n° 01/2019,
inscrição n° 1373488, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Professor de
Ensino Fundamental Séries Iniciais e Educação Infantil, Classe “A”,  Nível 01, Regime
Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Esporte,
considerando o conteúdo do processo administrativo n° 441/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Assinado Digitalmente

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

EDGAR 26/01/2023 11:10:18||

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 075 DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

NOMEIA ELISETE DA LUZ HAHN,

APROVADA EM CONCURSO

PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia ELISETE DA LUZ HAHN,
aprovada em 51º (Quinquagésimo primeiro ) lugar no Concurso Público n° 01/2019,
inscrição n° 1406099, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de Professor de
Ensino Fundamental Séries Iniciais e Educação Infantil, Classe “A”,  Nível 01, Regime
Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e Esporte,
considerando o conteúdo do processo administrativo n° 441/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Assinado Digitalmente

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

EDGAR 26/01/2023 11:10:18||

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 076 DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

NOMEIA VANESSA DIAS GOMES

RODRIGUES, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia VANESSA DIAS GOMES
RODRIGUES, aprovada em 52º (Quinquagésimo segundo ) lugar no Concurso
Público n° 01/2019, inscrição n° 1408106, para exercer o cargo de Provimento Efetivo
de Professor de Ensino Fundamental Séries Iniciais e Educação Infantil, Classe “A”,
Nível 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e
Esporte, considerando o conteúdo do processo administrativo n° 441/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Assinado Digitalmente

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

EDGAR 26/01/2023 11:10:18||

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 077 DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

NOMEIA THAIS TEIXEIRA

HESPANHOL, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia THAIS TEIXEIRA
HESPANHOL, aprovada em 53º (Quinquagésimo terceiro ) lugar no Concurso Público
n° 01/2019, inscrição n° 1406247, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de
Professor de Ensino Fundamental Séries Iniciais e Educação Infantil, Classe “A”,
Nível 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e
Esporte, considerando o conteúdo do processo administrativo n° 441/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Assinado Digitalmente

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

EDGAR 26/01/2023 11:10:18||

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 078 DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

NOMEIA CELINA MATOS

FAGUNDES, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia CELINA MATOS
FAGUNDES, aprovada em 54º (Quinquagésimo quarto ) lugar no Concurso Público n°
01/2019, inscrição n° 1368736, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de
Professor de Ensino Fundamental Séries Iniciais e Educação Infantil, Classe “A”,
Nível 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e
Esporte, considerando o conteúdo do processo administrativo n° 441/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Assinado Digitalmente

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

EDGAR 26/01/2023 11:10:18||

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 079 DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

NOMEIA MANOELA RODRIGUES

MARTINS, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia MANOELA RODRIGUES
MARTINS, aprovada em 55º (Quinquagésimo quinto ) lugar no Concurso Público n°
01/2019, inscrição n° 1406820, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de
Professor de Ensino Fundamental Séries Iniciais e Educação Infantil, Classe “A”,
Nível 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e
Esporte, considerando o conteúdo do processo administrativo n° 441/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Assinado Digitalmente

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

EDGAR 26/01/2023 11:10:18||

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 080 DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

NOMEIA  DEIZIANE OLIVEIRA

SANTOS, APROVADA EM

CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia DEIZIANE OLIVEIRA
SANTOS, aprovada em 56º (Quinquagésimo sexto ) lugar no Concurso Público n°
01/2019, inscrição n° 1370321, para exercer o cargo de Provimento Efetivo de
Professor de Ensino Fundamental Séries Iniciais e Educação Infantil, Classe “A”,
Nível 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e
Esporte, considerando o conteúdo do processo administrativo n° 441/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Assinado Digitalmente

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

EDGAR 26/01/2023 11:10:18||

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 JP Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

PORTARIA Nº 081 DE 25 DE JANEIRO DE 2023.

NOMEIA  MICHELI DA SILVA AVILA

DUARTE PEREIRA, APROVADA

EM CONCURSO PÚBLICO.

             JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL
DE MAQUINÉ, no uso de suas atribuições legais,  Nomeia MICHELI DA SILVA
AVILA PEREIRA, aprovada em 57º (Quinquagésimo sétimo ) lugar no Concurso
Público n° 01/2019, inscrição n° 1408831, para exercer o cargo de Provimento Efetivo
de Professor de Ensino Fundamental Séries Iniciais e Educação Infantil, Classe “A”,
Nível 01, Regime Estatutário, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e
Esporte, considerando o conteúdo do processo administrativo n° 441/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ, EM 25 DE JANEIRO DE 2023.

   REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Assinado Digitalmente

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretária de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

EDGAR 26/01/2023 11:10:18||

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINE

Acesse para verificar assinatura: https://atendimento.maquine.rs.gov.br/consulta/documento
Codigo para verificacao: 473938a3-0b28-4041-91b3-faa0a0a4509c

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

EDGAR RICHARD MONTEIRO ALVES

EDGAR RICHARD MONTEIRO ALVES:00357516060

26/01/2023 11:10:18

E-Cidade << CA Privado << Unidade Certificadora

		2023-01-26T11:10:19-0200
	ONLINE
	EDGAR RICHARD MONTEIRO ALVES